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 Domkyrkan
Fredag
17:00   Visning av Domkyrkan   

Guidad visning av Domkyrkan
17:45   Sångövning inför bönen   Introduk-

tion till Taizémusiken
18:00  Bön med sånger från Taizé - inledning 

av Världens Fest UNG   Bönen 
inleder programmet för Världens Fest 
UNG. Efter bönen finns präster till-
gängliga för samtal. Br. Matthew, Anna 
Braw, Br. Jubaraj

22:15   Sångövning inför bönen  
22:30   Bön kring korset    Med sånger 

från Taizé. Mot slutet av gudstjänsten 
läggs korsikonen ned, och de som vill 
kan samlas runt den, lägga handen 
eller luta pannan mot korset och 
överlämna sina bördor till Jesus. Br. 
Matthew, Anna Braw, Br. Jubaraj

Lördag
08:15   Sångövning inför mässan  
08:30   Morgonmässa   Med sånger 

från Taizé. Efter bönen finns präster 
tillgängliga för samtal. Munib Younan, 
Br. Matthew, Anna Braw, Br. Jubaraj

09:30   Morgonbön på teckenspråk   I 
Apostlakapellet Barbro Lilja Brattgård, 
Åsa Grönberg

10:00   Reformation pågår.  En utställning 
om konflikt, språk och samtal. Visning 
på teckenspråk 

10:00   Visning av Domkyrkan Guidad 
visning av Domkyrkan

11:00   Reformation pågår.  En utställning 
om konflikt, språk och samtal. Visning 
på teckenspråk 

11:00   Visning av Domkyrkan Guidad 
visning av Domkyrkan

12:00   Orgelmusik  På temat ”Bön”. Varje 
lördag klockan 12 erbjuds högklassig 
orgelmusik i Västerås Domkyrka. Ta 
del av det under Världens Fest! Johan 

Hammarström
12:30   Middagsbön    Med sånger från 

Taizé. Efter bönen finns präster till-
gängliga för samtal. Br. Matthew, Anna 
Braw, Br. Jubaraj

13:30   Reformation pågår.  En utställning 
om konflikt, språk och samtal Visning 
med Jörgen Buntmakare, som trillat 
genom tiden under 500 år. Hans mål 
är att skapa en bättre värld, och tiden 
är knapp. Qla Zetterberg

13:30   Visning av Domkyrkan Guidad 
visning av Domkyrkan

15:15   Jakten på den försvunna pärlan - en 
gudstjänst av, med och för barn Barn-
kör, unga musiker, andra barn från 
Västerås stift och Gycklargruppen 
Trix medverkar. Unni Wiig Sandberg, 
Cecilia Redner, Kira Lankinen, Anna 
Kjellin.

16:30   Reformation pågår.  En utställning 
om konflikt, språk och samtal Visning 
med Jörgen Buntmakare, som trillat 
genom tiden under 500 år. Hans mål 
är att skapa en bättre värld, och tiden 
är knapp. Qla Zetterberg

16:30   Visning av Domkyrkan  Guidad 
visning av Domkyrkan. Tolkas till 
teckenspråk.

17:15   Gudstjänst på teckenspråk  Guds-
tjänst i Apostlakapellet på tecken-
språk. Ej tal. Barbro Lilja Brattgård, Åsa 
Grönberg

18:45   Sångövning inför bönen  
19:00   Kvällsbön   Kvällsbön med 

sånger från Taizé. Firande av uppstån-
delsens ljus. Efter bönen finns präster 
tillgängliga för samtal. Br. Matthew, 
Anna Braw, Br. Jubaraj

22:30   Nikodemusmässa  Lisbeth 
Gustafsson samtalar med Wanja 
Lundby-Wedin, Mats Hermansson 
leder mässan. Konceptetet med 
Nikodemusmässa är utvecklat i Visby 
Domkyrka i samband med Almedals-
veckan. Lisbeth Gustafsson, Wanja 
Lundby-Wedin, Mats Hermansson, 
Hannes Tidare, Micke Winterqvist

Söndag
08:45   Sångövning   Sång inför bönen
09:00   Morgonbön    Med sånger från 

Taizé. Efter bönen finns präster till-
gängliga för samtal Br. Matthew, Anna 

Braw, Br. Jubaraj
09:45   Pilgrimsvandring En kort pilgrims-

vandring med tema pilgrimsvandring 
i förändring, från dåtid till nutid med 
koppling till Domkyrkans roll som pil-
grimskyrka. Medverkande: Hans-Erik 
Lindström, Peter Freyhult mfl. Start 
utanför Domkyrkans västra port. 
Vandringen avslutas innan Gospel-
gudstjänsten. Hans-Erik Lindström, 
Peter Freyhult

10:00   Reformation pågår.  En utställning 
om konflikt, språk och samtal Visning 
med Jörgen Buntmakare, Visning 
med Jörgen Buntmakare, som trillat 
genom tiden under 500 år. Hans mål 
är att skapa en bättre värld, och tiden 
är knapp. Qla Zetterberg

13:00   Reformation pågår.  En utställning 
om konflikt, språk och samtal Visning 
med Jörgen Buntmakare, som trillat 
genom tiden under 500 år. Hans mål 
är att skapa en bättre värld, och tiden 
är knapp. Qla Zetterberg

13:00   Visning av Domkyrkan Guidad 
visning av Domkyrkan

14:00   Reformation pågår.  En utställning 
om konflikt, språk och samtal Visning 
med Jörgen Buntmakare, som trillat 
genom tiden under 500 år. Hans mål 
är att skapa en bättre värld, och tiden 
är knapp. Qla Zetterberg

14:00   Visning av Domkyrkan Guidad 
visning av Domkyrkan

Stora Tältet
Världens Fests största samlingsplats och ett 
viktigt nav i hela festivalen. Här samlas vi till 
invigning, musikfestival, galakväll, program 
hela lördagen och gospelmässa på söndagen.

Fredag
19:00   Festlig invigning av Världens Fest  

 2017 Med fest, pompa och ståt 
invigs Världens Fest 2017 på Stora 
Torget. Tal, musik, bön och allsång. 
Konferencier Anders Stark. Antje 
Jackelén, Mikael Mogren, Max Salo, 
Amanda Persson m.fl.

20:00   Världens fests Musikfestival – den 
stora finalen!    115 bidrag med 
nyskriven livstolkande musik har 
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kommit in till Svenska kyrkans egen 
musikfestival. De tio finalbidragen 
framförs och tillsammans röstar vi 
fram Världens fests mellovinnare. 
Förutom äran får vinnaren ett stipen-
dium på 25.000 kr. Genom att rösta 
bidrar du till Svenska kyrkans inter-
nationella arbete. Mellanakter, green 
room, internationella jurygrupper 
- allt finns med för en riktig musikfest! 
Hannes Tidare, Marit Norén, Johan 
Linnman, Pastor Holger

Lördag
09:30   Morgonbön i folkton  Morgonbön i 

Stora Tältet med dans, saxofon och 
dragspel. Alexandra Särström, Åsa 
Sundstedt, Heidi Mettiäinen, Anna 
Björk

10:00   Bordssamtal med Erik Lysén  
”Paths to sustainable peace in the 
Middle East” Erik Lysén samtalar med 
Munib Younan om Israel-Palestina, 
i ljuset av 50 års ockupation. Erik 
Lysén, Munib Younan

11:00   Sjung ut och förändra världen 
Allsång med Per Harling, Kekke 
Paulsson och alla deltagare! 

12:00   Bordssamtal med Amanda Carls-
hamre   - Being a disciple of 
Christ and making changes in due to 
your faith Amanda Carlshamre sam-
talar med Ageravolontären Amanda 
Björksell och Martin Jee Magistrado 
Capuno, filippinsk deltagare från Ung 
i världsvida kyrkan. 

13:00   Blanda och ge! Flera av Världens fests 
gäster möter Kent Wisti och Kristin 
Molander för intervjuer, samtal och 
uppträdanden. 

14:00   Stand up Comedy Högt och lågt, 
humor och allvar, bakis och burka. 
Stand up med djup. Zinat Pirzadeh

15:00   Låt isen vara kvar Konsert med 
  Tobias Helldin och hans band. Sånger 

av och med Tobias Helldin, kyrkomu-
siker tillsammans med bl.a. sångerskan 
Ulla-Carin Börjesdotter. Texter med 
utgångspunkt i de stora utmaningarna 
för kyrkan idag och för framtiden; 
klimat, miljöfrågor, krig och konflikt, 
barnen som ska ärva denna jord. Och 
Jesus, mitt ibland oss och inom oss. 
Tobias Helldin, Ulla-Carin Börjesdot-

ter, Anders Öberg , Jonas Sjöblom
16:00   Bordssamtal med Antje Jackelén  

”Education and interreligious diversi-
ty” Antje Jackelén samtalar med gäster. 
Antje Jackelén, Nayla Tabbara

20:00   Galakväll    Med artister och 
gäster, bland annat Kodjo Akolor, 
Sara Parkman, Tobias Helldin, EPOS, 
Zinath Pirzadeh, Antje Jackelén, Ale 
Möller trio, Tarabband, Maria Stellas, 
kyrkokörer från Badelunda och 
Viksäng, Bäckbyfröna och Èmemej. 
Producent är Andreas Sköld. 

Söndag
11:00   Gospelmässa   Världens fest avslutas 

med en stor gospelmässa mitt i stan. 
Predikan Antje Jackelén, celebrant 
Mikael Mogren, solist Samuel Ljung-
blahd,150 körsångare från stiftet ledda 
av Anki och Magnus Spångberg. Band. 
Teckentolkad. 

UNGscenen
Lördag
10:00   Bibelstudier med bröderna från 

Taizé    Bröderna från Taizé 
inleder bibelstudierna. Detta sker på 
engelska. Sedan följer samtal i organi-
serade grupper. För deltagare från 17 
år och uppåt.

13:00   Together we can change that!  
- Vad vill vi förändra? Här får vi inspi-
ration från berättelser om civilkurage 
från hela världen, och utforskar till-
sammans; vad är det vi vill förändra? 
Vad kan vi stå upp för? Hur skapar 
vi förändring för en mer hållbar och 
rättvis värld? Deltar gör Ageravolon-
tärer från Svenska kyrkans interna-
tionella arbete och Svenska Kyrkans 
Unga. Tillsammans reflekterar vi över 
engagemang, drivkrafter och mod. 

14:00   Global Vapenexport  Författaren 
Olle Sahlström och Kerstin Bergeå 
från Kristna Fredsrörelsen möter 
Svenska Kyrkans Ungas Globala 
arbetsgrupp. 

15:00   Rösten är vårt starkaste vapen  
Körworkshop med artisten, aktivisten 
och multikonstnären Sara Parkman 
om röst, kör och sång. Från kanon till 

kulning! 
16:00   Tro kan flytta berg  - Skrivarverk-

stad Delta i en kreativ skrivarverkstad 
tillsammans med Svenska Kyrkans 
Ungas nationella arbetsgrupp för 
globala påverkansfrågor och norska 
Changemakers. Ta chansen att få 
en eller flera av dina texter med i 
en helt ny andaktsbok med globalt 
rättvisefokus! 

17:00   EPOS rockkör  EPOS - EPIC POP 
SINGERS 

18:00   Rabbit Thunder  Punkrockband 
från Västerås 

20:00   Hökartorget  Hökartorget är ett 
popband från Hedemora, Dalarna. 
Namnet har de tagit från hemsta-
dens mest centrala plats, ett litet 
sluttande torg mitt i stan. På kort tid 
har de gått från att vara ett lokalt 
kultband till att ta sin musik ut i 
landet. 

21:30   Disco   För dig och endast för dig 
med Världens fest Ung-armband. DJ 
Hazzman. 

Söndag
09:45   Skicka vidare    Vad tar vi med 

oss vidare från Världens Fest och 
Västerås? Vad är vi fria att förändra? 
Panel med gäster - Anupama Hial, 
Amanda Carlshamre, Carlson Mat-
sinhe och Erik Lysén. Moderatorer: 
Viktor Backlund, Jenny Eriksson

BARN-området
Barnen och deras vuxna är huvudperso-
nerna på barnområdet. Aktiviteter, program 
och café som särskilt passar dig mellan 0-12 
år. Här finns något att göra under lördagen.

Lördag
09:30   Världens fest BARN öppnar. Aktivi-

teter hela dagen.
09:45   Morgonbön En enkel morgonbön 

med prästen Sara Secund och musi-
kern Eva Brindbergs Granath. 

10:00   Världen runt med sång Allsång för 
alla barn och deras vuxna, med 
kyrkomusikern och showartisten 
Sofia Petersson och musikern Karin 
Högstrand. 
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11:00   Klapp- och klanggudstjänst För barn 
0-6 år och deras familjer. Gudstjäns-
ten leds av medarbetare från Svenska 
kyrkan i Köping. Birigtta From, Ida 
Hising Söderlund, Caroline Larsson, 
Anna Eriksson

12:00   Den Schyssta Mästerkocken! Det 
finns många sätt att laga mat på, 
men vissa är snällare mot världen än 
andra. Häng med och laga mat som 
är snäll mot djur, människor och na-
turen och bli en schysst mästerkock 
du också! Svenska Kyrkans Ungas 
Globala arbetsgrupp

13:00   Trummor och dans från Senegal  Var 
med och lyssna, dansa och prova själv. 
Med gruppen Badin Dioko - dans-
läraren Malin Cissoko och musikern 
Kemo Soundioulou Cissoko. Skaka 
loss med musik från Senegal, Guinea 
och Mali. 

14:00   Tokroligt med Mr Goran! Spänning, 
fart och mycket skratt blir det när 
Mr Goran kommer på besök med 
sin trollerishow. En tokrolig och 
tankeväckande barn- och familjeföre-
ställning med både variation och djup. 
Efter showen får du prova på cirkus 
och önska dig ditt favoritdjur som 
ballongdjur - exempelvis katt, pingvin, 
tiger, hund, krokodil, fågel eller... 

16:00   Mera tokroligt med Mr Goran! 
Möt Mr Goran för en ny spännan-
de, fartfylld, skrattfylld trollerishow. 
Efter showen får du prova på cirkus 
och önska dig ditt favoritdjur som 
ballongdjur - exempelvis katt, pingvin, 
tiger, hund, krokodil, fågel eller... 

17:00   Nassim Al Fakir Sång och musik 
med Nassim al Fakir, som är musiker, 
skådespelare och programledare. 
Han har medverkat i flera olika 
TV-program, bland annat som pro-
gramledare på Bolibompa i SVT. 

Stadsbiblioteket
I Stadsbibliotekets Hörsal kan du delta i 
Världens fests seminarieutbud.

Lördag
09:45   Morgonbön innan seminarierna 

börjar. Kerstin Almegård
10:00   Free to be out:    Working for 

LGBTQ rights within faith settings 
Globally there remains many ample 
examples of churches and faith 
leaders condemning and discri-
minating against LGBTQ people. 
Church of Sweden has had its own 
historical transformative journey to 
a church which is to be affirming 
of all. Many challenges remain for 
LGBTQ people of faith in their own 
congregations in the world. Likewise 
there are many initiatives amongst 
individuals and communities working 
to create environments within faith 
settings to be affirming of all. What 
can we do as a global community of 
faith to support, stand in solidarity 
and learn from each other? Rev. 
Ecclesia de Lange from Inclusive and 
Affirming Ministries in South Africa 
Pastor Karen Kaye M. Pamaran from 
Union Theological Seminary in the 
Philippines, Ryan Mendoza from 
National Council of Churches in the 
Philippines. Morning preyer starts at 
9:45.

11:00   Working with Refugees in Uganda 
and Sweden   65 million. This is 
the estimated amount of people that 
have fled their homes in the world 
today. Most of the people that have 
fled their homes are in the neighbo-
ring countries and only a small per-
centage makes it to Sweden. How 
can we work with refugees through 
community based approaches? How 
can we overcome gender-based 
violence and xenophobia? What can 
those of us who work with refugees 
learn from each other? And what 
are the ways forward? With George 
Aguze, Lutheran World Federation 
Uganda Giselle Hedman, deacon in 
Västerås Moderator Marika Griehsel, 
documentary film maker 

12:00   Free to be out:    Working for 
LGBTQ rights within faith settings 
Globally there remains many ample 
examples of churches and faith 
leaders condemning and discri-
minating against LGBTQ people. 
Church of Sweden has had its own 

historical transformative journey to 
a church which is to be affirming 
of all. Many challenges remain for 
LGBTQ people of faith in their own 
congregations in the world. Likewise 
there are many initiatives amongst 
individuals and communities working 
to create environments within faith 
settings to be affirming of all. What 
can we do as a global community of 
faith to support, stand in solidarity 
and learn from each other? Rev. 
Ecclesia de Lange from Inclusive and 
Affirming Ministries in South Africa 
Pastor Karen Kaye M. Pamaran from 
Union Theological Seminary in the 
Philippines Ryan Mendoza from 
National Council of Churches in the 
Philippines. 

13:00   Working with Refugees in Uganda 
and Sweden   65 million. This is 
the estimated amount of people that 
have fled their homes in the world 
today. Most of the people that have 
fled their homes are in the neighbo-
ring countries and only a small per-
centage makes it to Sweden. How 
can we work with refugees through 
community based approaches? How 
can we overcome gender-based 
violence and xenophobia? What can 
those of us who work with refugees 
learn from each other? And what 
are the ways forward? With George 
Aguze, Lutheran World Federation 
Uganda Giselle Hedman, deacon in 
Västerås. Moderator Marika Griehsel, 
documentary film maker 

14:00   A Christian’s pilgrimage in Bang-
ladesh   Brother Jubaraj, born 
in Bangladesh, is a member of the 
Taizé Community since 2011. In 
this workshop, he will explore how 
a Christian lives in a society where 
people are from different religious 
backgrounds. What is the deeper 
meaning of a Christian’s spiritual 
journey among them? Come, listen, 
share and discover! Br. Jubaraj

15:00   Reformationen – den pedagogiska 
revolutionen Samtal mellan Biskop 
Sören Dalevi och Ulrika Svalfors, Teol. 
Dr. och pastor i Equmeniakyrkan om 
pedagogiken som förändrade kyrkan 
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och världen. Sören har just utkommit 
med boken ”Han hette inte Luther” . 

16:00   Att leva med psykisk ohälsa  Sam 
grundade NärCon vid 14 års ålder 
och arbetar med det på heltid. Den 5 
juni 2015 skrevs hen in på Avdelning 
151 vid Danderyds Sjukhus, diag-
nostiserad med en depression. Sakta 
men säkert hade hen under lång tid 
börjat må allt sämre och sämre utan 
att märka det själv. Det blev vardag 
att ha suicidala tankar. Här berättar 
Sam om sina erfarenheter, om mötet 
med psykiatrin, om att ta antidepres-
siva läkemedel, om hur hen upplevt 
hur det är att ha en osynlig sjukdom 
och hur hela resan gett en annan bild 
av psykisk hälsa. Sam Anlér

17:00   Mödravård som förändrar världen 
Ingrid le Roux har varit utsänd av 
Svenska kyrkan som läkare i Sydaf-
rika under lång tid. Hennes arbete 
visar att förändring är möjlig i Kap-
stadens kåkstäder genom grundläg-
gande mödravård. Konceptet med 
mentormammor, som Ingrid le Roux 
initierat, sprids nu över världen. 

Stadshotellet
I Stadshotellets lokal, Stora salen, kan du 
delta i Världens fests seminarieutbud.

Lördag
09:45   Morgonbön Innan seminarierna 

börjar. Per Jonsson
10:00   I Ordet var liv - befriande bibelläs-

ning i Costa Rica och Sverige Bibels-
medja med Katarina och Magnus 
Hedqvist, präster och tidigare 
utsända av Svenska kyrkan till Costa 
Rica. Medtag gärna bibel! 

11:00   Pingsten: Fri att förändra Bibelstu-
dium med Mikael Mogren, biskop i 
Västerås stift. 

12:00   The Bible Transforms  The 
Ujamaa Centre is an interface 
between socially engaged biblical 
and theological scholars, organic 
intellectuals, and local communities of 
the poor, working-class, and margina-
lized. Together they use biblical and 
theological resources for individual 

and social transformation. Come and 
participate in a workshop where we 
read the Bible together, in search for 
transformative liberation in our lives 
and contexts. Please, bring your own 
Bible. Rev Sithembiso Zwane

13:00   Free to transform  The Church 
in ongoing re-formation as local and 
global voice in society. Bishop Dr Mu-
nib A. Younan, Evangelical Lutheran 
Church in Jordan and the Holy Land 
and Former president of the Luthe-
ran World Federation and Christina 
Grenholm, Secretary for Church of 
Sweden (Rev Dr). Moderator Bishop 
Sören Dalevi. 

14:00   Creation not for Sale    
 - Implementing the Paris Agreement 

in the Global Ecumenical Community 
How can young lutherans be active 
climate justice advocates? Leading up 
to the fateful UN climate conference 
in Paris in 2015, a youth movement 
within the ACT Alliance family mobi-
lized worldwide to stand up against 
our time’s greatest injustice – climate 
change. A generation who, in Ban Ki 
Moons words, are the first genera-
tion able to end poverty, and the last 
generation able to end the climate 
crisis. Meet representatives from LWF 
youth and Church of Sweden youth 
in a conversation on climate change, 
the church’s role in implementing 
the Paris agreement and how we 
respect the integrity of Creation to 
give the next generation the freedom 
and ability to do the same. Amanda 
Carlshamre, Chair person of Church 
of Sweden Youth Caroline Bader, 
Youth Secretary at Lutheran World 
Federation (LWF) 

15:00   Diversity as a Resource             
– Interreligious Peacebuilding How 
do we work together towards 
peace? Meet Elsy Wakil and Nayla 
Tabbara who work for two faith ba-
sed organizations in Lebanon and the 
Middle East region. They come from 
different religions but work towards 
a common goal: sustainable peace. 
Come and listen to a seminar about 
how diversity goes from being an 
issue to strength and the importance 

of women’s participation in success-
ful peacebuilding processes. Nayla 
Tabbara from Adyan foundation in 
Lebanon. Professor of science of 
religions and Islamic studies. Director 
of the Institute of Citizenship and 
Diversity Management. Elsy Wakil, 
World Student Christian Federation, 
Regional Executive for Middle East 
and Global Program Director for 
Peace Building and Overcoming 
Violence. 

16:00   Creation not for Sale   
 - Implementing the Paris Agreement 

in the Global Ecumenical Community 
How can young lutherans be active 
climate justice advocates? Leading up 
to the fateful UN climate conference 
in Paris in 2015, a youth movement 
within the ACT Alliance family mobi-
lized worldwide to stand up against 
our time’s greatest injustice – climate 
change. A generation who, in Ban Ki 
Moons words, are the first genera-
tion able to end poverty, and the last 
generation able to end the climate 
crisis. Meet representatives from LWF 
youth and Church of Sweden youth 
in a conversation on climate change, 
the church’s role in implementing 
the Paris agreement and how we 
respect the integrity of Creation to 
give the next generation the freedom 
and ability to do the same. Amanda 
Carlshamre, Chair person of Church 
of Sweden Youth Caroline Bader, 
Youth Secretary at Lutheran World 
Federation (LWF) 

17:00   Diversity as a Resource             
– Interreligious Peacebuilding. How 
do we work together towards 
peace? Meet Elsy Wakil and Nayla 
Tabbara who work for two faith ba-
sed organizations in Lebanon and the 
Middle East region. They come from 
different religions but work towards 
a common goal: sustainable peace. 
Come and listen to a seminar about 
how diversity goes from being an 
issue to strength and the importance 
of women’s participation in success-
ful peacebuilding processes. Nayla 
Tabbara from Adyan foundation in 
Lebanon. Professor of science of 
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religions and Islamic studies. Director 
of the Institute of Citizenship and 
Diversity Management. Elsy Wakil, 
World Student Christian Federation, 
Regional Executive for Middle East 
and Global Program Director for 
Peace Building and Overcoming 
Violence. 

Marknadsgatan
En nästan 75 meter lång marknad. Här 
kan du handla Fairtrade-varor och dricka 
en kopp kaffe med tillhörande kanelbulle 
i ”Café Svensson”. Samtidigt hinner du 
prata lite utlandskyrka och internationellt 
engagemang. Här säljs idéer och visioner 
utan kostnad. 

Lördag
10:00   Marknadsgatan har öppet mellan    

kl. 10.00 och 18.00 på lördagen

Världens kurs
I Kyrkbacksgårdens lokal ”Lykttändaren” 
startar varje timme en ny Världens kurs 
workshop som ger dig chansen att tillsam-
mans med andra få verktyg att förändra 
världens kurs.

Lördag
10:00   Tron som drivkraft   Hur hänger 

din tro ihop med dina handlingar? Vil-
ka drivkrafter har du för att engagera 
dig i världen runt omkring dig? Hur 
kan bibeln och tron sporra oss att 
kämpa mot orättvisor, våld, förtryck, 
fattigdom och miljöförstöring? Med 
samtal och reflektion om tron och 
livet kan vi hitta drivkraft och sätt att 
engagera oss. Du kommer också få 
tips på material och resurser för att 
utveckla ditt engagemang, samt olika 
sätt att engagera dig inom Svenska 
kyrkan och Svenska Kyrkans Unga. 
Workshoppen leds av Live Brathov-
de, samordnare för globala påver-
kansfrågor på Svenska Kyrkans Unga. 

11:00   Slow fashion - din guide till smart 
och hållbart mode   En inspi-
rationsföreläsning om slow fashion 

– långsamt och hållbart mode som 
står i kontrast till dagens snabba 
shoppingmode och istället värde-
sätter eftertanke, personlig stil och 
kvalitet. Låt dig inspireras till att låta 
slow fashions tankesätt bli en del av 
din egen vardag. Jennie Johansson, 
Johanna Nilsson

12:00   Vårda ömt: sköt om dina plagg Hur 
tar du bäst hand om dina plagg för 
att de ska få ett långt och lyckligt liv? 
Jennie och Johanna tipsar om hur 
du tvättar, förvarar, lagar och vårdar. 
Har du ett plagg som behöver lagas? 
Passa då på att ta med det och 
laga under föreläsningen. Jennie och 
Johanna finns som stöd och har med 
sig nål och tråd. Jennie Johansson, 
Johanna Nilsson

13:00   Drivkrafterna i Svenska kyrkans 
internationella arbete Varför arbetar 
Svenska kyrkan med globala frågor? 
Vilka är drivkrafterna och var i bibeln 
hittar kyrkan dem? Kom på den här 
workshopen som leds av Erik Lysén, 
Svenska kyrkans internationella chef, 
och prata om varför och på vilket 
sätt det internationella arbetet är 
viktigt för Svenska kyrkan. 

14:00   Klimatet i köket  Våra matvanor 
påverkar klimatet mer än de flesta 
av oss tänker på. Var och en av oss 
kan vara med och göra maten och 
fikat till en fest både för jorden 
och för alla runt borden. Bakande 
och matlagande människor från 
hela Sverige har bidragit med sina 
bästa klimatvänliga recept och idéer 
i böckerna Fester med rester, Baka 
med årstiderna - klimatsmart och till 
många och Sopplunch - klimatsmart 
och för många. Anna Braw, som har 
varit redaktör för böckerna, berättar. 

15:00   Inspireras till engagemang för en 
rättvis värld av Ung i den världsvida 
kyrkan  Ung i den världsvida kyrkan 
är ett utbytesprogram mellan sex 
länder. Under detta seminarium får vi 
lyssna på deltagare från Brasilien, Cos-
ta Rica, Filippinerna, Sydafrika och Tan-
zania som berättar om programmet, 
sitt engagemang för den världsvida 
kyrkan samt aktuella samhällssituatio-
ner. Internationella deltagare i Ung i 

den världsvida kyrkan
16:00   Är det verkligen fred vi vill ha?  

Ickevåldsworkshop Att bygga fredliga 
samhällen är mål 16 av FN:s globala 
mål som även gäller för oss här i Sveri-
ge idag. Hur bygger vi fred? Hur skulle 
Jesus gjort? Hur skulle exempelvis en 
medborgartjänst som verkligen gör 
vårt land och världen bättre kunna 
se ut? Låter det intressant och vill du 
också prova på att öva dig i ickevåld? 
Kom då på denna workshop ledd av 
Kerstin Bergeå från Kristna Fredsrörel-
sen, som har över tio års erfarenhet av 
att arbeta med fredsfrågor. 

17:00   Agera för global rättvisa  Världen 
är orättvis. Vad kan vi göra åt det? 
Vi vill stå tillsammans med Jesus på 
de utsattas sida, men hur kommer vi 
igång? Hur påverkar vi makthavare 
och beslutsfattare? Välkommen på 
en praktisk och interaktiv workshop 
om metoder för förändringsarbete! 
Tillsammans lär vi oss att ta konkreta 
steg till förändring, och hur vi kan på-
verka så världen blir lite bättre - varje 
dag. Workshoppen leds av Agera-

  volontärer från Svenska kyrkans 
internationella arbete och Svenska 
Kyrkans Unga. 

Rudbeckiussalen, 
Kyrkbacksgården

Lördag
11:00   Musikalen Luthers ungar Barn-

körsångare från Västerås stift under 
ledning av Anna Kjellin framför Karin 
Runows musikal Luthers ungar. 

13:00   Dansa tro, dansa liv.  En stund 
med danser för alla ur mässan ”Din 
ljusa skugga”. Hans Kvarnström, präst 
och dansledare, Cecilia Hardestam, 
diakon samt musikensemble. 

14:00   Pantomim om Martin Luther   
Marcus Willam, döv mimare från 
Tyskland framför en pantomim om 
Martin Luther. 

15:00   Workshop på teckenspråk  
Workshop med Marcus Willam. På 
teckenspråk. 

16:00   Jesus sa Effata!  - Om att vara 
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kyrka i en stad med terrorhot. När 
Paris utsattes för terrordåd, landet 
hade undantagstillstånd och president 
Hollande uppmanade alla att stanna 
inne, fortsatte kyrkans portar att 
vara öppna. Polisen bad kyrkan att 
stänga till och säkra upp. Hur visar vi 
på öppenhet med stängda grindar? 
Vad gör det med oss, som kyrka och 
församling att både verka och leva i 
en stad som ständigt är beredd på 
nya terrordåd? – Tanja Kamensky är 
kyrkoherde i Svenska kyrkan i Paris 

17:00   Om du kommer härifrån Semi-
narium med filmmakaren Marika 
Griehsel om hennes film om Kakuma 
flyktingläger i Kenya. 

Kyrkbacksgården
Kvinnor i Svenska
kyrkan  

Kvinnor i Svenska kyrkan bjuder in till 
mötesplats och samtal i kapellet (Sykars 
brunn) och i Elsa Celsing (Käthes bords-
samtal).

Lördag
09:30   Morgonbön i Sykars Brunn, Kapellet  

Enkel morgonbön i Kyrkbacksgårdens 
kapell, som Kvinnor i Svenska kyrkan 
leder.

09:45   Sykars Brunn - öppet till kl. 1800.
Kvinnor i Svenska kyrkan hälsar 
välkommen till en mötesplats där 
du kan möta andra systrar, knyta nya 
kontakter och få en stunds andhämt-
ning mellan seminarier och program.

12:00   Käthes bordssamtal - Fri att föränd-
ra. När vi äter lunch träder Käthe 
fram som en fiktiv värdinna och 
bjuder till bords och till samtal. Käthe 
är det vardagliga namnet på Katarina 
von Bora, den före detta nunnan, 
som var gift med Martin Luther. OBS! 
Kostnad för maten. Vegetarisk lunch 
110 kr som betalas på plats kontant, 
med SWISH eller med bankkort. 
Marika Griehsel, Kajsa Wejryd, Agneta 
Lejdhamre

17:00   Käthes bordssamtal - Fri att föränd-

ra. När vi äter middag träder Käthe 
fram som en fiktiv värdinna och 
bjuder till bords och till samtal. Käthe 
är det vardagliga namnet på Katarina 
von Bora, den före detta nunnan, 
som var gift med Martin Luther. OBS! 
Kostnad för maten. Vegetarisk middag 
110 kr som betalas på plats kontant, 
med SWISH eller med bankkort. 
Karin Johannesson, Karin Thorborg, 
Cicilia Sedvall

Stadshuset
Reformationsturen

Följ med Niklas Ulfvebrand och Rebecca 
Svensson på en tur genom reformationens 
Västerås. Promenaden tar ca 1,5 timme. 
Samling utanför Stadshuset och avslut vid 
Domkyrkan. OBS! Begränsat antal platser 
- hämta ut en gratisbiljett i Mötesbyrån i 
förväg!

Fredag
17:00   Reformationstur 1,5 timme. En 

promenad genom Västerås äldsta 
delar där vi snokar reda på vad som 
egentligen hände under den där 
ödesdigra riksdagen i det gamla Do-
minikanerklostret vid Mälarens strand 
år 1527. Vi rör oss längs med Svartån, 
från dagens stadshus l och upp till 
Domkyrkan. Vi föreställer oss hur Väs-
terås, en av Sveriges äldsta städer, kan 
ha tett sig under det omtumlande 
1500-talet. Hur har Luther påverkat 
Sverige? Vem var Olle Pettersson? 
Vad betyder egentligen Hokus Pokus 
och hur rik blev Gustav Vasa då han 
krossade den katolska kyrkans makt 
i Sverige? Samling utanför Stadshuset 
avslut utanför Domkyrkan. Gratisbil-
jetter hämtas ut i Mötesbyrån. 

Lördag
10:00   Reformationstur  Se program fredag 

kl. 17.00 
14:00   The Reformation tour- in English 

   A walk through the oldest parts 
of Västerås, where we find out what 
actually happened during that fate 
of the old Dominican monastery 

near lake Mälaren in 1527. We move 
along Svartån, from today’s City Hall 
and up to the cathedral. We imagine 
how Västerås, one of Sweden’s oldest 
cities, looked like in the mid-16th 
century. How has Luther affected 
Sweden? Who was Olle Pettersson? 
What does Hokus Pokus really mean 
and how rich did Gustav Vasa beco-
me when he crushed the Catholic 
Church’s power in Sweden?

  The walk takes about 1.5 hours. It 
starts outside the City Hall and ends 
outside the cathedral.

NOTE! Limited number of tickets! Pick up 
your ticket for free in the Mötesbyrå 
outside the cathedral.

17:00   Reformationstur  Se program fredag 
kl. 17.00 

Söndag
09:00   Reformationstur  Se program fredag 

kl. 17.00

UNGs Samtalstält
Här pågår samtal. På lördag förmiddag bi-
belsamtal i Taizéanda för dig som är 13-16 
år. På eftermiddagen möten med spännande 
gäster, med utgångspunkt i ungas frågor. Var 
med och samtala och ställ dina frågor.

Lördag
10:00   Bibelstudier i Taizéanda   Bibelstu-

dier på svenska för dig som är 13-16 
år. Josefine G Franzén

13:00   Cecilia och Agnes Cecilia Dresch   
Att vara kristen och HBTQ och växa 
upp i Svenska Kyrkans Unga. 

13:30   Nokwanda Amanda Madlala    
(30 min). Om att uttrycka sig med 
poesi. Amanda är ung sydafrikanska 
som ägnar sig åt poetry slam. 

14:00   Mikael Mogren och biskopens 
ungdomsrådgivare  Västerås stifts 
biskop och hans ungdomsrådgivare 
samtalar med publiken. 

15:00   Peter Åström   Västerås stifts stifts-
prost Peter Åström samtalar med 
publiken Peter Åström

15:30   Ingrid le Roux   Ingrid, som sedan 
70-talet varit utsänd av Svenska kyr-
kan, som läkare till Sydafrika, samtalar 
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om att vara ung mamma i Sydafrika. 

16:30   Erik Lysén  Svenska kyrkans 
internationella chef samtalar med 
publiken

17:00   Antje Jackelén  Svenska kyrkans 
ärkebiskop Antje Jackelén samtalar 
med publiken. 

17:30   Amanda Carlshamre  Svenska 
Kyrkans Ungas förbundsordförande 
samtalar med publiken.

UNGs 
Spel & pysseltält

Pyssla, spela och häng. Här finns möjlighet 
att sitta ner och umgås. Ansvariga är Svens-
ka Kyrkans Unga Camelot och Norrbo för-

samling
Fredag
20:00   Kom och spela spel  med Svenska 

Kyrkans Unga Camelot! Här finns en 
mängd spel. Öppet till 22:15

20:00  Kom och pyssla med Norrbo för-
samling. Öppet till 22:15

20:30   Reformator - gör din egen rollspels-
karaktär 

Lördag
13:00   Kom och spela spel med Svenska 

Kyrkan Unga Camelot! Här finns en 
mängd spel! Öppet till 21.30

15:00   Magicskola Lär dig spela Magic 
16:00   Reformator En timmes testspel 

av det det nya bordsrollspelet 
Reformator. Testspelet är anpassat för 
anställda som jobbar med barn och 

unga.
18:00   Reformator Se kl. 16:00
20:00   Reformator Testspel anpassat för 

ungdomar utan erfarenhet som vill 
spela.

Biskopsgården
Lördag
18:00   Gardenparty   Mingla i biskopens 

trädgård. Vi bjuder på musik med 
Gråfötterna och något lätt ätbart.

Med reservation 
för ändringar. Upp-
daterat program 
finns på https://
goo.gl/z5y06D

Free to be out  
Globally there remains many ample 

examples of churches and faith leaders 
condemning and discriminating against LG-
BTQ people. Church of Sweden has had its 
own historical transformative journey to a 
church which is to be affirming of all. Many 
challenges remain for LGBTQ people of 
faith in their own congregations in the 
world. Likewise there are many initiatives 
amongst individuals and communities wor-
king to create environments within faith 
settings to be affirming of all. What can we 
do as a global community of faith to sup-
port, stand in solidarity and learn from each 
other?  Rev. Ecclesia de Lange from Inclusi-
ve and Affirming Ministries in South Africa 
Pastor Karen Kaye M. Pamaran from Union 
Theological Seminary in the Philippines  
Ryan Mendoza from National Council of 
Churches in the Philippines.

Lördag kl. 10.00, 12.00 Stadsbiblioteket  
Tema: Genusrättvisa
 

Working with Refugees in 
Uganda and Sweden 

65 million. This is the estimated 
amount of people that have fled their ho-
mes in the world today. Most of the pe-
ople that have fled their homes are in the 

neighboring countries and only a small 
percentage makes it to Sweden. How can 
we work with refugees through communi-
ty based approaches? How can we over-
come gender-based violence and xenop-
hobia? What can those of us who work 
with refugees learn from each other? And 
what are the ways forward? With George 
Aguze, Lutheran World Federation Ugan-
da  Giselle Hedman, deacon in Västerås  
Moderator Marika Griehsel, documentary 
film maker

Lördag kl. 11.00, 13.00 Stadsbiblioteket 
Tema: Migration
  

Creation not for Sale 

How can young lutherans be active 
climate justice advocates? Leading up to 
the fateful UN climate conference in Paris 
in 2015, a youth movement within the 
ACT Alliance family mobilized worldwide 
to stand up against our time’s greatest in-
justice – climate change. A generation who, 
in Ban Ki Moons words, are the first gene-
ration able to end poverty, and the last 
generation able to end the climate crisis. 
Meet representatives from LWF youth and 
Church of Sweden youth in a conversation 
on climate change, the church’s role in im-
plementing the Paris agreement and how 
we respect the integrity of Creation to give 

the next generation the freedom and abi-
lity to do the same.  Amanda Carlshamre, 
Chair person of Church of Sweden Youth  
Caroline Bader, Youth Secretary at Luthe-
ran World Federation (LWF)

Lördag kl. 14.00 samt 16.00 Stadshotellet 
Tema: Miljö

 
Diversity as a Resource 

How do we work together towards 
peace? Meet Elsy Wakil and Nayla Tabbara 
who work for two faith based organiza-
tions in Lebanon and the Middle East regi-
on. They come from different religions but 
work towards a common goal: sustainable 
peace. Come and listen to a seminar about 
how diversity goes from being an issue to 
strength and the importance of women’s 
participation in successful peacebuilding 
processes. Nayla Tabbara from Adyan foun-
dation in Lebanon. Professor of science of 
religions and Islamic studies. Director of the 
Institute of Citizenship and Diversity Mana-
gement. Elsy Wakil, World Student Christi-
an Federation, Regional Executive for Midd-
le East and Global Program Director for 
Peace Building and Overcoming Violence.

Lördag kl. 15.00 samt 17.00 Stadshotellet
Tema: Fred


